
  Broj  9  –  stranica  187                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 
15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj 1/08, 8/08 i 2/10), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 38. sjednici 
održanoj dana  26.9.2016. godine, donijelo je: 
  

O D L U K U 
o pristupanju izradi regulacijskog plana 

ZAVELIM (Glavica – Staje)  
 

Članak 1. 
Ovom odlukom pristupa se izradi 
regulacijskog plana ZAVELIM (Glavica – 
Staje), u cilju parcelacije zemljišta za potrebe 
rješavanja imovinsko pravnih odnosa za 
legalizaciju postojećih i izgradnje novih 
stambenih, stambeno poslovnih i poslovnih 
objekata na lokalitetu  Glavica – Staje, u 
naselju Zavelim, općina Posušje. 
 

Članak 2. 
Planom iz ove odluke treba obuhvatiti 
zemljište koje se nalazi na lokalitetu  Glavica – 
Staje, u naselju Zavelim, općina Posušje. 
Planom treba biti obuhvaćena parcela k.č. broj: 
1565 k.o. Zavelim, koja je u državnom 
vlasništvu i druge (susjedne) parcele koje se 
nalaze na predmetnom lokalitetu (obuhvatiti 
onoliko parcela koliko to bude potrebno za 
izradu predmetnog plana). 
 

Članak 3.  
Smjernice za izradu predmetnog plana su 
sljedeće: 
Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 
planom uzimajući u obzir stanje na terenu 
izvršiti parcelaciju zemljišta za potrebe 
rješavanja imovinsko pravnih odnosa za 
legalizaciju postojećih i izgradnje novih 
stambenih, stambeno poslovnih i poslovnih 
objekata. 
 

Članak 4. 
Sredstva za financiranje izrade Plana su 
osigurana u Proračunu općine Posušje. 
 

Članak 5. 
Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 
plana, određuje se Službe za imovinsko-
pravne, geodetske poslove, katastar,  prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 
potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 
regulacijskog plana usklade potrebe i planska 
rješenja. 
 

Članak 6. 
Za izradu predmetnog plana odredit će se 
najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 
putem javnog natječaja. 
Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 
odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 
ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavama („Službeni 
glasnik BiH“, broj 39/14). 
 

Članak 7. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
je obavezan sačiniti program uključivanja 
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade 
Plana i organizirati njihovo provođenje, te o 
tome redovito informirati Općinsko vijeće. 
Javna rasprava će trajati  30 dana. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana njenog objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-149/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 21, 22. i 23. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 
15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08 i 2/10), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 38. sjednici 
održanoj dana  26.9.2016. godine, donijelo je: 
  

O D L U K U 
o pristupanju izradi regulacijskog plana 
OSOJE (Sportsko rekreacijski centar, 

zaseok Bošnjaci) 
 
 



  Broj  9  –  stranica  188                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

Članak 1. 
Ovom odlukom pristupa se izradi 
regulacijskog plana OSOJE (Sportsko 
rekreacijski centar, zaseok Bošnjaci) u cilju 
definiranja sportsko-rekreacijskog centra i 
memorijalnog centra na parcelama k.č. broj: 
2447, 2455, 2459 i 2460 k.o. Osoje, u naselju 
Osoje, zaseok Bošnjaci, općina Posušje, za 
potrebe rješavanja imovinsko pravnih odnosa 
vezanih za predmetno zemljište. 
 

Članak 2. 
Planom iz ove odluke treba obuhvatit zemljište 
koje se nalazi u naselju Osoje, zaseok 
Bošnjaci, općina  Posušje i planom trebaju biti 
obuhvaćene parcele k.č. broj: 2447, 2455, 2459 
i 2460 k.o. Osoje i druge (susjedne) parcele 
koje se nalaze na predmetnom lokalitetu 
(obuhvatiti onoliko parcela koliko to bude 
potrebno za izradu predmetnog plana). 
 

Članak 3.  
Smjernice za izradu predmetnog plana su 
sljedeće: 
Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 
planom uzimajući u obzir stanje na terenu 
izvršiti definiranje sportsko-rekreacijskog 
centra i memorijalnog centra na parcelama k.č. 
broj: 2447, 2455, 2459 i 2460 k.o. Osoje, za 
potrebe izgradnje sportskih sadržaja s 
popratnim objektima i rješavanja imovinsko 
pravnih odnosa vezanih za predmetno 
zemljište. 
 

Članak 4. 
Sredstva za financiranje izrade Plana su 
osigurana u Proračunu općine Posušje. 
 

Članak 5. 
Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 
plana, određuje se Službe za imovinsko-
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.  
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 
potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 
regulacijskog plana usklade potrebe i planska 
rješenja. 
 

Članak 6. 
Za izradu predmetnog plana odredit će se 
najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 
putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 
odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 
ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavama („Službeni 
glasnik BiH“, broj 39/14). 

 
Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
je obavezan sačiniti program uključivanja 
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade 
Plana i organizirati njihovo provođenje, te o 
tome redovito informirati Općinsko vijeće. 
Javna rasprava će trajati  30 dana. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana njenog objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-153/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 
15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08 i 2/10), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 38. sjednici 
održanoj dana  26.9.2016. godine, donijelo je: 
  

O D L U K U 
o pristupanju izradi regulacijskog plana 

BATIN (Put za Grude - Magaretuše) 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom pristupa se izradi 
regulacijskog plana BATIN (Put za Grude - 
Magaretuše), u cilju parcelacije zemljišta za 
potrebe rješavanja imovinsko pravnih odnosa 
za legalizaciju postojećih i izgradnje novih 
stambenih, stambeno poslovnih i poslovnih 
objekata na lokalitetu „Magaretuše“ uz 
novoizgrađeni putni pravac Posušje – Grude, u 
naselju Batin, općina Posušje. 
 

 
 



  Broj  9  –  stranica  189                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

Članak 2. 
Planom iz ove odluke obuhvaćeno je zemljište 
koje se nalazi na lokalitetu „Magaretuše“ uz 
novoizgrađeni putni pravac Posušje – Grude, u 
naselju Batin, općina Posušje i planom trebaju 
biti obuhvaćene parcele k.č. broj: 245/1 i 246 
k.o. Batin i druge (susjedne) parcele koje se 
nalaze na predmetnom lokalitetu (obuhvatiti 
onoliko parcela koliko to bude potrebno za 
izradu predmetnog plana). 
 

Članak 3.  
Smjernice za izradu predmetnog plana su 
sljedeće: 
Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 
planom uzimajući u obzir stanje na terenu 
izvršiti parcelaciju zemljišta za potrebe 
rješavanja imovinsko pravnih odnosa u cilju 
legalizacije postojećih i izgradnje novih 
stambenih, stambeno poslovnih i poslovnih 
objekata. 

Članak 4. 
Sredstva za financiranje izrade Plana su 
osigurana u Proračunu općine Posušje. 
 

Članak 5. 
Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 
plana, određuje se Službe za imovinsko-
pravne, geodetske poslove, katastar,  prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 
potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 
regulacijskog plana usklade potrebe i planska 
rješenja. 

Članak 6. 
Za izradu predmetnog plana odredit će se 
najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 
putem javnog natječaja. 
Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 
odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 
ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavama („Službeni 
glasnik BiH“, broj 39/14). 

 
Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
je obavezan sačiniti program uključivanja 
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade 
Plana i organizirati njihovo provođenje, te o 
tome redovito informirati Općinsko vijeće. 
Javna rasprava će trajati  30 dana. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana njenog objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-160/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 
10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“, broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko 
vijeće općine Posušje na 38. sjednici održanoj 
dana 26.9.2016. godine, donijelo je: 
                                                                                                        

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 

plana „VICANOV BRIJEG“ (Weltplast) 
 

I. 
Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog 
plana „VICANOV BRIJEG“ (Weltplast), 
kojim je izvršeno preoblikovanje postojećih i 
definiranje novih građevinskih parcela na 
lokalitetu „Vicanov Brijeg“ u naselju 
Rastovača, na kojem se nalazi proizvodno 
poslovni objekt „Weltplast“ d.o.o. Posušje. 
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz 
regulacijskog plana. 

II. 
Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune 
regulacijskog plana „VICANOV BRIJEG“ 
(Weltplast) usvojena je od strane Općinskog 
vijeća općine Posušje pod brojem: 01-23-94/16 
od 07.07.2016. godine.  

 
III. 

Odlukom o javnoj raspravi broj: 01-374/16 od 
20.07.2016. godine prijedlog izmjene i dopune 
regulacijskog plana „VICANOV BRIJEG“ 
(Weltplast), stavljen je na javni uvid u trajanju 
od 20.07.2016. godine  do 22.08.2016. godine. 
 

IV. 
Prijedlog izmjena i dopuna regulacijskog plana 
„VICANOV BRIJEG“ (Weltplast) izradio je 
„TRIEL“ d.o.o. Posušje. 



  Broj  9  –  stranica  190                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

V. 
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine. 
 
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-141/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 
10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“,  broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko 
vijeće općine Posušje na 38. sjednici održanoj 
dana 26.9.2016. godine, donijelo je: 
                                                                                                          

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 

plana VOJUŠA (Ulica Katarine Zrinske) 
 

I. 
Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog 
plana VOJUŠA (Ulica Katarine Zrinske) kojim 
je izvršeno preoblikovanje građevinskih 
parcela koje se nalaze u Ulici Katarine Zrinske, 
u Posušju, općina Posušje, za potrebe 
rješavanja imovinsko pravnih odnosa. 
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz 
predmetnog plana. 
 

II. 
Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune 
regulacijskog plana VOJUŠA (Ulica Katarine 
Zrinske) usvojena je od strane Općinskog 
vijeća općine Posušje pod brojem: 01-23-
125/15 od 03.12.2015. godine.  
 

III. 
Odlukom o javnoj raspravi broj: 01-608/15 od 
27.07.2016. godine prijedlog izmjene i dopune 
regulacijskog plana VOJUŠA (Ulica Katarine 
Zrinske), stavljen je na javni uvid u trajanju od 
28.07.2016. godine  do 29.08.2016. godine. 
 

IV. 
Prijedlog izmjene i dopune regulacijskog plana 
VOJUŠA (Ulica Katarine Zrinske) izradio je 
„PROJEKT 3D“ d.o.o Posušje. 
 

V. 
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-142/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
                   
Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 
10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“ broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko 
vijeće općine Posušje na 38. sjednici održanoj 
dana 26.9.2016. godine, donijelo je: 
                                                                                                          

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 
plana POSUŠJE (križanje Ulice bana Ivana 

Mažuranića i Ulice kneza Trpimira) 
 

I. 
Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog 
plana POSUŠJE (križanje Ulice bana Ivana 
Mažuranića i Ulice kneza Trpimira), kojim je 
izvršeno preoblikovanje građevinskih parcela 
koje se nalaze na križanju Ulice bana        
Ivana Mažuranića i Ulice kneza Trpimira u 
Posušju, za potrebe osiguranja normalnog 
funkcioniranja prometa u predmetnim ulicama 
kao i normalno funkcioniranje objekta koji će 
se graditi na parceli označene kao k.č. broj: 
1954 k.o. Posušje. 
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz 
regulacijskog plana. 
 

II. 
Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune 
regulacijskog plana POSUŠJE (križanje Ulice 
bana Ivana Mažuranića i Ulice kneza Trpimira) 
usvojena je od strane Općinskog vijeća općine 
Posušje pod brojem: 01-23-128/15 od 
03.12.2015. godine.  

III. 
Odlukom o javnoj raspravi broj: 01-586/15 od 
12.08.2016. godine prijedlog izmjena i dopuna 
regulacijskog plana POSUŠJE (križanje Ulice 
bana Ivana Mažuranića i Ulice kneza 
Trpimira), stavljen je na javni uvid u trajanju 
od 12.08.2016. godine  do 12.09.2016. godine. 



  Broj  9  –  stranica  191                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

IV. 
Prijedlog izmjene i dopune regulacijskog plana 
POSUŠJE (križanje Ulice bana Ivana 
Mažuranića i Ulice kneza Trpimira) izradio je 
„TRIEL“ d.o.o. Posušje. 
 

V. 
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-154/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 
10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“,  broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko 
vijeće općine Posušje na 38. sjednici održanoj 
dana 26.9.2016. godine, donijelo je: 
                                                                                                          

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju regulacijskog plana 

granični prijelaz „OSOJE“ 
 

I. 
Usvaja se regulacijski plan granični prijelaz  
„OSOJE“, kojim je izvršeno definiranje 
parcela za izgradnju međunarodnog graničnog 
prijelaza i za potrebe rješavanja imovinsko 
pravnih odnosa vezanih za parcele koje su 
obuhvaćene predmetnim planom. 
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz 
predmetnog plana. 
  

II. 
Odluka o pristupanju izradi regulacijskog 
plana granični prijelaz „OSOJE“ usvojena je 
od strane Općinskog vijeća općine Posušje pod 
brojem: 01-23-119/16 od 07.07.2016. godine.  

 
III. 

Odlukom o javnoj raspravi broj: 01-486/16 od 
27.07.2016. godine prijedlog regulacijskog 
plana granični prijelaz „OSOJE“, stavljen je na 
javni uvid u trajanju od 27.07.2016. godine  do 
26.08.2016. godine. 
 

IV. 
Nositelj izrade predmetnog plana je Služba za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove, katastar,  
prostorno uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine 
Posušje. 
Prijedlog regulacijskog plana granični prijelaz 
„OSOJE“ izradio je „PROJEKT 3D“ d.o.o. 
Posušje.  

V. 
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-157/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 
10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“,  broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko 
vijeće općine Posušje na 38. sjednici održanoj 
dana 26.9.2016. godine, donijelo je: 
                                                                                                        

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 

plana “MOKRI DOLAC“ 
 

I. 
Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog 
plana “MOKRI DOLAC“, kojim je izvršeno 
definiranje građevinskih parcela za potrebe 
legalizacije postojećih i izgradnju novih 
objekata na lokalitetu „Mokri dolac“ u 
Posušju, općina Posušje, te definiranje trasa 
prometnica i ostalih sadržaja (parkinga, 
nogostupa, zelenih površina) za potrebe što 
boljeg funkcioniranja sportskog kompleksa 
„Mokri dolac“ i okolnih gradskih četvrti.  
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz 
predmetnog plana. 
 

II. 
Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune 
regulacijskog plana “MOKRI DOLAC“ 
usvojena je od strane Općinskog vijeća općine 
Posušje pod brojem: 01-23-155/07 od 
02.07.2007. godine.  



  Broj  9  –  stranica  192                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

III. 
Odlukom o javnoj raspravi broj: 01-512/16 od 
13.07.2016. godine prijedlog izmjene i dopune 
regulacijskog plana “MOKRI DOLAC“, 
stavljen  je  na javni  uvid  u trajanju  od 
14.07.2016.    godine  do 16.08.2016. godine 
 

IV. 
Prijedlog izmjene i dopune regulacijskog plana 
“MOKRI DOLAC“ izradio je PS 
PRODUKCIJA d.o.o. Posušje. 
 

V. 
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-161/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 363. Zakona o stvarnim 
pravima („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 66/13 i 100/13), članka 3. Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, 
kantona, općina i gradova („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 17/14) i članka 24. 
stavak 1. točka 7. Statuta općine Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 1/8, 
8/8 i 2/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 
38. sjednici održanoj dana  26.9.2016. godine,  
d o n i j e l o  j e : 

 
ODLUKU 

o načinu i uvjetima prodaje građevinskog 
zemljišta 

 
I. PODACI O NEKRETNINAMA 
 

Članak 1. 
Pod uvjetima i na način reguliran ovom 
Odlukom provest će se, javnim nadmetanjem – 
licitacijom (u daljem tekstu: licitacija), javna 
prodaja nekretnina – građevinskog zemljišta 
označenog kao: 
 
LOT 1. 
Na lokalitetu: Meljakuša II, k.o. Posušje, za 
legalizaciju postojećih i izgradnju novih 
stambenih, stambeno – poslovnih i poslovnih 

objekata, u skladu s  izmjenom i dopunom 
regulacijskog plana „MELJAKUŠA II“ 
(trafostanica 110 kV), broj: 01-23-106/16 od 
07.07.2016. godine  („Službeni glasnik općine 
Posušje“, broj: 7/16) i urbanističko – tehničkim 
uvjetima broj: 04-23-688/16 od 19.09.2016. 
godine, određenim od strane Službe za 
imovinsko – pravne, geodetske poslove, 
katastar, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
općine Posušje, Odsjeka za prostorno uređenje 
i zaštitu okoliša, a koji su sastavni dio 
natječajne dokumentacije: 
 
1. k.č. 3720/1, naziv parcele VOJUŠA, kultura 
gradilište, površine 4040 m², 
Početna prodajna cijena iznosi: 248.460,00 
KM, jamčevina iznosi: 24.846,00 KM; 
 
LOT 2.  
Na lokalitetu k.o. Gradac za legalizaciju 
postojećih i izgradnju novih stambenih, 
stambeno – poslovnih i poslovnih objekata, u 
skladu s Regulacijskim planom „GRADAC“ 
(Glavica), broj: 01-23-131/16 od 04.08.2016. 
godine („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 8/16) i urbanističko – tehničkim uvjetima 
broj: 04-23-688/16 od 19.09.2016. godine, 
određenim od strane Službe za imovinsko – 
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje, 
Odsjeka za prostorno uređenje i zaštitu okoliša, 
a koji su sastavni dio natječajne 
dokumentacije: 
 
1. k.č. 1280/5, naziv parcele GLAVICA, 
kultura gradilište, površine 1301 m², 
Početna prodajna cijena iznosi: 3.252,50 
KM, jamčevina iznosi: 1.000,00 KM; 
 
LOT 3. 
Na lokalitetu: k.o. Osoje, u  skladu s 
Regulacijskim planom „Osoje“ (Topala – 
karting) , broj: 01-23-2/14 od 07.02.2014. 
godine („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 1/14) i urbanističko – tehničkim uvjetima 
broj: 04-23-395/16 od 10.06.2016. godine, 
određenim od strane Službe za imovinsko – 
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje, 
Odsjeka za prostorno uređenje i zaštitu okoliša, 
a koji su sastavni dio natječajne 
dokumentacije: 
 
1. k.č. 171/2, naziv parcele KOD LUKA, 
kultura gradilište, površine 1759 m², 



  Broj  9  –  stranica  193                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

Početna prodajna cijena iznosi: 26.385,00 
KM, jamčevina iznosi: 2.638,50 KM; 
 
2. k.č. 173, naziv parcele KOD LUKA, kultura 
gradilište, površine 239 m², 
Početna prodajna cijena iznosi: 3.585,00 
KM, jamčevina iznosi: 1.000,00 KM; 
 
3.  k.č. 174/1, naziv parcele LUKE, kultura 
gradilište, površine 374 m², 
Početna prodajna cijena iznosi: 5.610,00 
KM, jamčevina iznosi: 1.000,00 KM. 
 

Članak 2. 
Naknadu po osnovu prirodne pogodnosti 
građevinskog zemljišta (renta) i naknadu za 
uređenje građevinskog zemljišta kupac plaća u 
postupku izdavanja lokacijske, odnosno 
građevinske  dozvole, prema važećim 
propisima, na dan donošenja rješenja o 
naknadama. 
 
II. PRAVO SUDJELOVANJA NA  
     NATJEČAJU 
 

Članak 3. 
Pravo sudjelovanja u postupku javnog 
nadmetanja imaju domaće i strane fizičke i 
pravne osobe koje po važećim propisima mogu 
steći pravo vlasništva na nekretninama koje su 
predmet natječaja.  
Osnovni kriterij za izbor najpovoljnijeg 
ponuđača je visina ponuđene cijene u postupku 
javnog nadmetanja. 
 
III. JAMČEVINA 
 

Članak 4. 
Za sudjelovanje u postupku licitacije sudionici 
su dužni uplatiti jamčevinu u iznosu od 10 % 
od početne cijene nekretnine iz članka 1. ove 
Odluke, s tim što taj iznos ne može biti niži od 
1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 KM, prije 
početka licitacijskog postupka, o čemu će 
povjerenstvu za provedbu javnog natječaja 
podnijeti dokaz o izvršenoj uplati. Ukoliko 
sudionik licitacije čija ponuda bude izabrana 
kao najpovoljnija, odustane iz bilo kojeg 
razloga od ponude i od zaključenja ugovora, 
gubi pravo na povrat uplaćene jamčevine. 
Sudioniku licitacije koji ne bude izabran kao 
najpovoljniji izvršit će se povrat uplaćene 
jamčevine, najkasnije u roku od 8 dana od 
zaključenja javnog nadmetanja. 

Pravne i fizičke osobe koje nisu položile 
određenu jamčevinu ne sudjeluju u licitaciji.  
 
IV. NAČIN I UVJETI PLAĆANJA  
       KUPOPRODAJNE CIJENE 
 

Članak 5. 
Sudionik licitacije koji je proglašen 
najuspješnijim, s kojim će se zaključiti ugovor 
o kupoprodaji, obavezan je uplatiti prodajnu 
cijenu predmetne nekretnine u roku 15 dana od 
dana potpisivanja ugovora na račun Općine 
Posušje. 
 
V.  VRIJEME I NAČIN PREDAJE  
      NEKRETNINE U POSJED KUPCU 

 
Članak 6. 

Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se 
nakon isplate cjelokupnog iznosa 
kupoprodajne cijene.  
 
VI. POSTUPAK LICITACIJE 
 

Članak 7. 
Postupak licitacije nekretnina označenih u 
članku 1. ove Odluke provest će Povjerenstvo 
za provedbu javnog nadmetanja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu općine 
u skladu s Pravilnikom o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i 
gradova („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 17/14), imenovano od strane Općinskog 
vijeća općine Posušje. 
 
VII. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 8. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi Javni 
oglas o prodaji nekretnina označenih u članku 
1. ove Odluke u jednom dnevnom listu koji se 
izdaje u Federaciji BiH, na oglasnoj ploči  i na 
internet stranici Općine Posušje.  
 

Članak 9. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da po 
okončanju licitacijskog postupka s 
najpovoljnijim ponuđačem zaključi notarski 
obrađen ugovor o kupoprodaji nekretnine 
označene u članku 1. ove Odluke, po 
prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog 
pravobraniteljstva.  
 

 



  Broj  9  –  stranica  194                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

Članak 10. 
Troškove izrade notarske obrade ugovora o 
kupoprodaji, porez na promet nekretnine, 
pristojbe za uknjižbu i sve ostale troškove koji 
se odnose na postupak kupoprodaje snosi 
kupac.  

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
Službenom glasniku općine Posušje. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-31-158/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 9. Zakona o javnim cestama 
Županije Zapadnohercegovačke („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj 
3/12) i članka 24. točka 7. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10), Općinsko vijeće općine 
Posušje, na 38. sjednici održanoj dana  
26.9.2016. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o gubitku statusa javnog dobra u općoj 

upotrebi 
 

I. 
Utvrđuje se da je izgubila status Javnog dobra 
u općoj upotrebi nekretnina označena kao k.č. 
broj: 4177/2 k.o. Čitluk površine 268 m² 
upisana kao društvena svojina korisnik – 
Putevi, Posušje, upisana u posjedovni list broj: 
147, k.o. Čitluk.   

 
II. 

Općinski sud u Širokom Brijegu kao nadležni 
zemljišnoknjižni sud provest će ovu Odluku na 
način da će nekretninu iz članka 1. ove Odluke 
upisat na ime i korist općine Posušje. 
Na temelju ove Odluke Služba za imovinsko – 
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje izvršit 
će promjene u katastarskom operatu na način 
da će nekretninu iz članka 1. Ove odluke 
izdvojiti iz posjedovnog lista upisanih 
nekretnina koji se vodi kao društvena svojina 
korisnik – Putevi za k.o. Čitluk i upisati u 
posjedovni list čiji je posjednik općina Posušje. 

 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon 
objave u Službenom glasniku općine Posušje. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-31-155/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 114. stavak 3. a u vezi s 
člankom 103. stavak 1. Statuta općine  Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj:1/08, 
8/08 i 2/10), Općinsko vijeće općine Posušje 
na 38. sjednici održanoj dana  26.9.2016. 
godine donijelo je 
  

Z A K L J U Č A K  
o davanju ovlasti Općinskom načelniku 

općine Posušje 
 

I. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik općine 
Posušje, da u cilju rješavanja imovinsko – 
pravnih odnosa u svrhu pivođenja namjeni 
Regulacijskog plana POSUŠJE (Mokri dolac – 
Šumski gaj) koji je usvojilo Općinsko vijeće 
Posušje Odlukom broj: 01-23-102/16 od 
07.07.2016. godine, u svojstvu ovlaštenog 
predstavnika općine Posušje, kao kupca 
nekretnine, može zaključiti Ugovore o 
kupoprodaji nekretnina kako slijedi: 
 
- S Jurišić (Stjepana) Karlom parcelu označenu 
kao k.č. 2224/6, naziv parcele „Mokri Dolac“, 
kultura Nekategorizirani put, površine 16 m2, 
upisana u posjedovni list broj: 1213 k.o. 
Posušje po tržišnoj cijeni prema procjeni 
Stalnog sudskog vještaka građevinske struke 
Ivice Leke, dipl.inž.građ., broj: 08/09/1/2016. 
od 08.09.2016. godine od 35,00 KM po m2, što 
ukupno iznosi: 560,00 KM 
 
- S Bašić (Ivana) Antom  parcelu označenu kao 
k.č. 2222/5, naziv parcele „Mokri Dolac“, 
kultura Nekategorizirani put, površine 38 m2, 
upisana u posjedovni list broj: 1972 k.o. 
Posušje po tržišnoj cijeni prema procjeni 
Stalnog sudskog vještaka građevinske struke 
Ivice Leke, dipl.inž.građ., broj: 08/09/2-2016. 
od 08.09.2016. godine od 35,00 KM po m2, što 
ukupno iznosi: 1330,00 KM. 



  Broj  9  –  stranica  195                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu idući dan od 
dana objave u Službenom glasniku općine 
Posušje. 
                         
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-31-152/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 116. stavak 1. Statuta 
općine  Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“, broj:1/08, 8/08 i 2/10) a u vezi s 
člankom 103. stavak 1. istog Statuta, Općinsko 
vijeće općine Posušje na 38. sjednici održanoj 
dana  26.9.2016. godine donijelo je 
  

Z A K L J U Č A K  
o davanju ovlasti Općinskom načelniku 

općine Posušje 
 

I. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik općine 
Posušje, da u cilju rješavanja imovinsko – 
pravnih odnosa, a radi izgradnje prometne 
infrastrukture i koridora kolektora otpadnih i 
fekalnih voda na lokalitetu MOKRI DOLAC, 
može s Antom (Petra) Galićem, vlasnikom 
parcele označene kao k.č. 2216/1, kultura 
oranica njiva 4 klase, površine 1032 m², s 
dijelom 1/1, posjedovni list broj 149 k.o. 
Posušje, naziv parcele MOKRI DOLAC, 
zaključiti ugovor o kupnji zemljišta. 

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu idući dan od 
dana objave u Službenom glasniku općine 
Posušje. 
                     
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-31-156/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
      
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“ broj: 5/08, 9/08 i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 38. 
sjednici održanoj dana 26.9.2016. godine, 
donijelo je:  
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Ovim Zaključkom zadužuje se predsjednik 
Općinskog vijeća da uputi zahtjev za 
pokretanje procedure izdvajanja šumskog 
zemljišta iz šumsko-gospodarskog područja na 
lokalitetu „Lokva“ područje Mjesne zajednice 
Osoje, posjedovni list 75 k.o. Osoje.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-31-159/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Temeljem članka 49. stavka 1. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 7/98 i 21/12), 
članka 11. Odluke o utemeljenju javne 
ustanove Gradska knjižnica fra Petra Bakule 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 
broj: 5/02,  7/11 i 7/16) i članka 114. stavka 3. 
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08 i 2/10), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 38. sjednici 
održanoj dana 26.9.2016. godine, donijelo je: 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Prijedlog Odluke o 

izmjenama Statuta Narodne knjižnice 
Posušje 

 
I. 

Daje se suglasnost na Prijedlog Odluke o 
izmjenama Statuta Narodne knjižnice Posušje 
kojeg je utvrdio vršitelj dužnosti ravnatelja 
Narodne knjižnice Posušje pod brojem: 22/16 
od 17.8.2016. godine.  
  

 
 
 



  Broj  9  –  stranica  196                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-05-139/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 

Na temelju članka 24. točke 17. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj 1/08, 8/08 i 2/10), a u svezi s člankom 45. 
stavak 2. i člankom 79. stavak 1. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj 5/08, 9/08 i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje, na 38. 
sjednici održanoj dana 26.9.2016. godine,  
donijelo je 

Z A K L J U Č AK 
o dopuni Zaključka o osnivanju 

Povjerenstva za žalbe Općinskog vijeća 
općine Posušje 

 
I. 

U Zaključku o osnivanju Povjerenstva za žalbe 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj 7/16) u članku 
IV. iza stavka 1. dodati stavke 2. i 3. koji glase: 
„Predsjednik Povjerenstva potpisuje akte koje 
donosi Povjerenstvo. 
Povjerenstvo u svom radu koristi pečat 
Općinskog vijeća.“       

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu idućeg dana od 
dana objave u Službenom glasniku općine 
Posušje. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-05-143/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
                                                                      
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08 i 

10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 38. 
sjednici održanoj dana 26.9.2016. godine, 
donijelo je 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Osnovne škole 

Ivana Mažuranića  
Posušje za školsku 2015/2016. godinu  

 
I. 

Usvaja se Izvješće o radu Osnovne škole Ivana 
Mažuranića Posušje za školsku 2015/2016. 
godinu.  

II. 
Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-38-138/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
                                                                      
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08 i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 38. 
sjednici održanoj dana 26.9.2016. godine, 
donijelo je: 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Osnovne škole 

Franice Dall´era Vir 
za školsku 2015/2016. godinu 

 
I. 

Usvaja se Izvješće o radu Osnovne škole 
Franice Dall´era Vir za školsku 2015/2016. 
godinu.  

II. 
Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-38-138/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 



  Broj  9  –  stranica  197                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08 i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 38. 
sjednici održanoj dana 26.9.2016. godine, 
donijelo je: 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Osnovne škole 

Ante Brune Bušića Rakitno za školsku 
2015/2016. godinu 

I. 
Usvaja se Izvješće o radu Osnovne škole Ante 
Brune Bušića Rakitno za školsku 2015/2016. 
godinu.  

II. 
Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-38-138/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08 i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 38. 
sjednici održanoj dana 26.9.2016. godine, 
donijelo je: 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Osnovne škole 

Vranić za školsku 2015/2016. godinu 
I. 

Usvaja se Izvješće o radu Osnovne škole 
Vranić  za školsku 2015/2016. godinu.  
 

II. 
Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-38-138/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________                                                                      

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08 i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 38. 
sjednici održanoj dana 26.9.2016. godine, 
donijelo je: 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Osnovne 

glazbene škole 
„Posušje“ za školsku 2015/2016. godinu 

I. 
Usvaja se Izvješće o radu Osnovne glazbene 
škole „Posušje“ za školsku 2015/2016. godinu.  
 

II. 
Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-38-138/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
                                                                      
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08 i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 38. 
sjednici održanoj dana 26.9.2016. godine, 
donijelo je: 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Gimnazije fra Grge 

Martića Posušje za školsku 2015/2016. godinu 
I. 

Usvaja se Izvješće o radu  Gimnazije fra Grge 
Martića Posušje za školsku 2015/2016. godinu.  
 

II. 
Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-38-138/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________                                                                     



  Broj  9  –  stranica  198                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08 i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 38. 
sjednici održanoj dana 26.9.2016. godine, 
donijelo je: 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Srednje 
strukovne škole Posušje za školsku 

2015/2016. godinu 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o radu  Srednje strukovne 
škole Posušje za školsku 2015/2016. godinu.  
 

II. 
Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-38-138/16                               PREDSJEDNIK 
Posušje, 26.9.2016. godine                 Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            

                        
 



  Broj  9  –  stranica  199                                    Službeni glasnik općine Posušje                                 27. rujna 2016. godine

S A D R Ž A J 
 
 
 
 
 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 

              POSUŠJE 
 
 
1.   Odluka o pristupanju izradi regulacijskog  
      plana ZAVELIM (Glavica – Staje)..........187 
2.   Odluka o pristupanju izradi regulacijskog  
      plana OSOJE  (Sportsko rekreacijski centar,  
      zaseok Bošnjaci)......................................187 
3.   Odluka o pristupanju izradi regulacijskog  
      plana BATIN (Put za Grude –  
      Magaretuše)..............................................188 
4.   Odluka o pristupanju izradi regulacijskog    
      plana VICANOV BRIJEG (Weltplast).......189 
5.   Odluka o pristupanju izradi regulacijskog  
      plana VOJUŠA (Ulica Katarine Zrinske)..190 
6.   Odluka o pristupanju izradi regulacijskog  
      plana POSUŠJE (križanje Ulice bana Ivana 
      Mažuranića i Ulice kneza Trpimira)........190 
7.   Odluka o usvajanju regulacijskog plana 
      granični prijelaz „OSOJE“........................191 
8.  Odluka o usvajanju izmjene i dopune   
      regulacijskog plana „MOKRI DOLAC“.....191 
9.  Odluka o načinu i uvjetima prodaje  
      građevinskog zemljišta.............................192 
10. Odluka o gubitku statusa javnog dobra u  
      općoj upotrebi..........................................194 
11. Zaključak o davanju ovlasti Općinskom  
      načelniku općine Posušje.........................194 
12. Zaključak o davanju ovlasti Općinskom  
      načelniku općine Posušje.........................195 
13. Zaključak.................................................195 

 
14. Zaključak  o  davanju  suglasnosti na  
      Prijedlog Odluke o izmjenama Statuta  
      Narodne knjižnice Posušje...................195 
15. Zaključak o dopunu Zaključka o osnivanju  
      Povjerenstva za žalbe Općinskog vijeća  
      općine Posušje......................................196 
16. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu  
     Osnovne škole Ivana Mažuranića Posušje   
     za školsku 2015/16. godinu...................196 
17. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu  
     Osnovne škole Franice Dall'era Vir za  
     školsku 2015/16. godinu.......................196 
18. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu  
     Osnovne škole Ante Brune Bušića Rakitno   
     za školsku 2015/16. godinu..................197 
19. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu  
     Osnovne škole Vranić za školsku  
     2015/16. godinu....................................197 
20. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu  
     Osnovne glazbene škole „Posušje“  za  
     školsku 2015/16. godinu.......................197 
20. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu  
     Gimnazije fra Grge Martića Posušje za  
     školsku 2015/16. godinu.......................197 
21. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu  
     Srednje strukovne škole Posušje za  
     školsku 2015/16. godinu......................198 
 

__________________________ 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. Fra Grge Martića 30 
                                          Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi.  

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010 
                                          UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur. 
 
 
 
 


